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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government
Ministria e Arsimit, e Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit - Ministarstva za
Obrazovanje Nauku, Tehnologiju i Inovacia-Ministry of Education Science, Technology
and Inovation

Kabineti 1 Ministrit/Cabinet of the Ministry/Kabinet Ministra

Numér: 4 8% / 0A%

Daté: 18, A\. 2022,
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MASHTI), né mbéshtetje t& neneve

4, 21, 22 té Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore té Republikés sé¢ Kosovés, (Gazeta
zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010), nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i
Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive t& datés 30. 03. 2021 dhe né bazé t€ vendimit, nr. 01B/338, daté: 08.08.2022, pér
lejimin e shpalljes sé konkursit pér mbéshtetje financiare pér studentét e nivelit master, nxjerr:

VENDIM
Pér pérfitues té mbéshtetjes financiare pér studente té nivelit master

1. Pérfitues t&€ mbéshtetjes financiare pér studenté té nivelit master té cilat gjinden né top 150

universitetet e ranguara nga “Time Higher Education” jané si né vijim:
Festa Stavileci;
Plator Gashi;
Admirim Sheholli;
Drinor Mecinaj;
Valon Haliti;
Liburn Fejza;
Suhejla Hajdari;
Lirim Kastrati;
Diana Ahmeti;

. Arbér Igrishta;

. Shkurté Smajli;

. Llejlla Gusinjac;

. Erona Vrapgani;

. Celtina Balaj;

. Rinor Birinxhiku;

. Endrit Beqa;

. Blert Beqa;

. Tringa Berbatovci;

. Adriatik Bytyg¢i;

. Anea Bunjaku.
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2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij nga Ministrja.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé lart, vendimit nr. 01B/338, daté: 08.08.2022, pér
lejimin e shpalljes sé konkursit pér mbéshtetje financiare pér studentét e nivelit master dhe sipas
komisionit 1 cili éshté eméruar me vendim té ministres me nr. 01/B-459 i dt. 06.10.2022 pér
shqyrtimin e aplikacioneve, komisioni ka pérzgjedhur 20 studenté pérfitues pér mbéshtetje
financiare per studentét e nivelit master té cilét gjinden né top 150 universitetet e ranguara nga
“Time H10hef‘ "Educanon” u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi u dérgohet:

1. Té lartpérmendurve;

2. Kabinetit t& Ministrit/MASHTI;

3. Sekretarit t& pérgjithshém/MASHTI,
4. DAL/MASHTI,

5. Arkivit/MASHTI.
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